PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 3.057/2019
Contrato nº 27/2019
Termo de Distrato nº 06/2025

 1 de 2

2

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE COPA, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

24ª REGIÃO E A EMPRESA PLUS SERVICE LTDA.

A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª

REGIÃO, inscrito no CNPJ sob nº 37.115.409/0001-63, situado na Rua Delegado Carlos Roberto

Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo Grande - MS, CEP

79.031-908 neste ato representado pelo Secretário Administrativo Substituto BONIFÁCIO TSUNETAME

HIGA JUNIOR, portador da CNH n° 00020714955 DETRAN/MS, do RG nº 548.639 SSP/MS e do CPF

nº 528.228.181-34, indicado pela Portaria PRESI-SGPE nº 8/2025, a quem foi conferido poderes de

representação consoante Portaria TRT/DG nº 202/2023, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa PLUS SERVICE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº

05.488.891/0001-90, com sede na Avenida Dona Maria Cardoso, quadra 25, lote 04, sobreloja, Bairro

Jardim Luz, em Aparecida de Goiânia – GO, CEP 74.915-520, telefone (62) 3277-5285, e-mails

comercial.pluservice@gmail.com / comercial@plusservices.com.br, neste ato representada pelo sócio

proprietário CLAUDIO JUNIOR DE SOUSA SILVA, portador da CNH nº 04318652654 DETRAN/GO, do

RG nº 4645262 SSP/GO e do CPF nº 012.577.801-58 e a carteira de habilitação nº 04318652654

DETRAN-GO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si ajustado o presente

TERMO DE DISTRATO, que se regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as

cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão amigável, a partir da assinatura deste

termo, do Contrato nº 27/2019 referente à prestação de serviços continuados de copa a serem

executados no prédio sede do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região e no Fórum Trabalhista de

Campo Grande - MS, com cessão de mão de obra especializada e fornecimento de materiais

necessários à execução dos serviços.

§ 1º A presente rescisão decorre da nova contratação dos serviços realizada no

Pregão Eletrônico nº 90029/2024 (processo administrativo nº 1376/2024).

§ 2º Resta certo e ajustado entre as partes que o último dia de prestação de serviços

deste contrato ocorreu em 4 de abril de 2025.

§ 3º Considera-se data da assinatura deste termo aquela constante do instrumento

ou a da aposição da última assinatura eletrônica, se mais recente.

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.TTDN.NJPX:
PROAD n. 3057/2019 DOC 855. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 3057/2019 DOC 855
Cadastrado por bjunior - BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

Juntado em 06/10/2025

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 3.057/2019
Contrato nº 27/2019
Termo de Distrato nº 06/2025

 2 de 2

2

CLÁUSULA 2ª – DO ENQUADRAMENTO LEGAL

A presente rescisão encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei nº

8.666/1993 e na cláusula 37 do contrato originário.

CLÁUSULA 3ª – DA PUBLICAÇÃO

Nos termos do artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993, o CONTRATANTE

providenciará a remessa de extrato deste documento para publicação, às suas expensas, no Diário

Oficial da União.

E, por assim estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 2

(duas) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Campo Grande - MS, 06 de outubro de 2025.

(assinado digitalmente)
BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

CONTRATANTE

(assinado digitalmente)
CLAUDIO JUNIOR DE SOUSA SILVA

CONTRATADA

 TESTEMUNHAS

(assinado digitalmente)
RENATA APARECIDA DA SILVA

Chefe da Divisão de Conservação do
Ambiente de Trabalho e Transporte

 (assinado digitalmente)
AARÃO PEDRO PIRES DE MEDEIROS JUNIOR

Técnico Judiciário

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.TTDN.NJPX:
PROAD n. 3057/2019 DOC 855. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 3057/2019 DOC 855
Cadastrado por bjunior - BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

Juntado em 06/10/2025

214

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.DDXB.HMDV:
PROAD n. 3057/2019 DOC 860. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 3057/2019 DOC 860
Cadastrado por bvilela - BEATRIZ CAVALCANTE VILELA

Juntado em 16/10/2025

	855. DESPACHO - DOCUMENTO - TERMO DE DISTRATO Nº 06/...
	Ir para página 1
	Ir para página 2

	860. PUBLICAÇÃO - D.O.U - DISTRATO Nº 06/2025

		2025-10-06T13:51:27-0400
	BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-10-06T13:53:11-0400
	RENATA APARECIDA DA SILVA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-10-06T14:46:27-0400
	AARÃO PEDRO PIRES DE MEDEIROS JUNIOR
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-10-14T13:49:57-0400
	CLAUDIO JUNIOR DE SOUSA SILVA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-10-16T15:03:20-0400
	BEATRIZ CAVALCANTE VILELA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho